4 MS. 3. *Espacioso en la ira.* Fray Luis de Leon: *Ancho de narices,* en el Nombre de *Jesus.*

5 MS. 3. *Relevador de atorcimientos.*

6 Esto es, si Dios examina con rigor la vida de los hombres, que parecen inocentes, no se hallará uno, que lo sea en su presencia. *Rom.* iii, 23. S. AUGUST. *Confes. lib. ix, cap. xiii.* Esto no quiere decir, que no se hallen en los justos verdaderos méritos, pero méritos que proceden de la gracia. S. AUGUST. *Epist. cv.* El texto á la letra, parece que tiene un sentido mas sublime; y que hacer conocer, y guardar el Señor su misericordia para millares, indica, que algun dia se extenderia á muchas naciones de Gentiles, que abrazarian el Evangelio, y creerian en el Mesias. Así mismo, la venganza del Señor sobre los Judíos ha pasado de la cuarta generacion; y aquí parece se indican cuatro grandes castigos sobre ellos. Primero, sobre sus hijos en el desierto. Segundo, sobre los hijos de sus hijos en la ruina del reino de Israel. Tercero, sobre la tercera generacion en la ruina del reino de Judá. Cuarto, sobre la cuarta generacion despues de Jesucristo.

7 Castigas, das su merecido.

a Deut. x, 1. — b Deut. v, 10. Jer. xxxii, 18. — c Psalm. cxlii, 2. — d Deut. v, 9. Jer. xxxii, 18.

8. Festinusque Moyses, curvatus est pronus in terram, et adorans

9. Ait: Si inveni gratiam in conspectu tuo, Domine, obsecro ut gradiaris nobiscum (populus enim duræ cervicis est) et auferas iniquitates nostras atque peccata, nosque possideas.

10. Respondit Dominus: Ego a inibo pactum videntibus cunctis, signa faciam quæ nunquam visa sunt super terram, nec in ullis gentibus: ut cernat populus iste, in cuius es medio, opus Domini terribile quod facturus sum.

11. Observa cuncta quæ hodie mando tibi: ego ipse ejiciam ante faciem tuam Amorrhæum, et Chananæum, et Hethæum, Pherezæum quoque, et Hevæum, et Jebusæum.

12. Cave ne unquam cum habitatoribus terræ illius jungas amicitias, quæ sint tibi in ruinam:

13. Sed aras eorum destrue, confringe statuas, lucosque succide:

14. Noli adorare Deum alienum. Dominus zelotes nomen ejus, Deus est æmulator.

15. b Ne in eas pactum cum hominibus illarum regionum: ne, cùm fornicati fuerint cum diis suis, et adoraverint simulachra eorum, vocet te quispiam ut comedas de immolatis.

16. c Nec uxorem de filiabus eorum accipies filiis tuis: ne, postquam ipsæ fuerint fornicatæ, fornicari faciant et filios tuos in deos suos.

17. Deos conflates non facies tibi.

18. Solemnitatem azymorum custodies. Septem diebus véscesis azymis, sicut præcepi tibi, in tempore mensis novorum: mense enim verni temporis egressus es de Ægypto.